
今渡地区の人口

（令和 7年 12月 1日現在）

世帯数： 4，572世帯

人 口 ： 9，841人

令和８年の新春を迎え、今渡地区の皆様におかれましては、穏やかな新年をお迎えの

こととお慶び申し上げます。旧年中は、当地区センターの活動にご理解とご協力を賜り

心より感謝申し上げます。本年も地域の皆様の活動の場として、さまざまなイベントや活

動を行い、地域のつながりを深め、お互いに支え合いながら、明るく活気のある地域づく

りを進めて参ります。

皆様のご健康とご多幸を心よりお祈り申し上げますとともに、ご指導とご助言を賜りま

すよう本年も何卒よろしくお願いいたします。

令和８年１月

今渡地区センター

Ｎｏ.５28 令和８年 1月１日 今渡地区センター発行 Tel 25-2602

http://www.city.kani.lg.jp/4598.htm

あけましておめでとうございます

《地区センター講座》

～味噌づくり講座 その２～

日 時 令和 ８年 １月 ２０日（火） １４：00～１６：00

講 師 丹羽 聡子 先生

場 所 今渡地区センター 炊事室・小会議室

参加費 1,７00 円

持ち物 マスク・エプロン・三角巾・手拭き・水分補給の飲み物

持ち帰り用の袋 （容器は地区センターで用意します。）

定 員 ６名 定員になり次第締め切ります。

申込開始 令和８年１月 ５日（月）

申込〆切 令和８年１月１６日（金）
※申込後のキャンセルは、材料費をいただきます。

岐阜県産大豆（フクユタカ）と生米こうじ、天塩を使用し、自然な優しい味わいと豊かな
旨みが特徴のこうじ味噌を作ります。

申込みは、二次元コード、今渡地区センター窓口またはお電話で
☎25-2602（日曜・祝日以外の8：30～17：00）

好評につき追加開催します



日にち(曜日) 内 容 日にち(曜日) 内 容

５日(月) 新春書初め大会 １７日(土) 地域子ども教室「おりがみの達人」

１０日（土） 今渡地区消防出初式 ２０日（火) 「味噌づくり」講座（午前・午後）

１０日・１７日(土) 太鼓広場 ２４日(土) 卓球教室

１１日・１８日(日) 囲碁広場 ２８日(水) おやじ塾

１７日・２４日・３１日(土) ライン文庫 １月の卓球広場は、お休みです。

★地区センター使用団体による大掃除★
１２月６日(土)、今渡地区センターを使用されている大勢のみなさんで、体育室やホール、会議室、センター周
辺など掃除をしていただきました。この日は朝方、氷点下となりかなり寒い日でしたが、使用されている部屋な
どがきれいになりました。みなさんありがとうございました。

日 時：令和８年１月５日（月）9：30～11：30
★11 時までに受付をしてください。

場 所：今渡地区センター ２階ホール
参加料：無料
講 師：武井祐子さん
持ち物
幼児、小学 1･2 年生・・・鉛筆・ペン
小学 3年生以上・・・習字道具、お手本、新聞紙
＊幼児は保護者同伴でご参加ください。

新春書初め大会 今渡地区消防出初式
日時：令和８年１月１０日（土）15：00頃

※時間がずれることがあります。

場所：今渡地区センター 駐車場

・水濡れにご注意ください。

・お子様にプレゼントがあります。

・駐車場には限りがありますのでご

協力ください。

子育てサロン「いまっこ」
日程 ： 毎月 第1水曜 １０：００～１１：３０

場所 ： 今渡地区センター ２階ホール

対象 ： 未就園児と保護者

お誕生日会・発育測定、リトミックなどいろいろな行事を行っています。
主任児童委員、民生児童委員、地域の方々によって運営されています。
＊新しく担当される委員のみなさま、よろしくお願いします。

「いまっこ」は、子育てしている人、これから子育てをする人たちのお友達
づくりの場として行われています。ぜひお越しください。
次回は、２月４日（水)です。お誕生日会と発育測定、そして遊ぶ会を行い
ます。

12月３日（水）は、リトミックと

クリスマス会が行われました。この

日は、サンタさんが登場し、クリス

マスプレゼントが渡されました。

みんな！笑顔いっぱいでした。


